
 

1 

 

                                                                                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               Καλαμπάκι,  11.05.2023  
ΝΟΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ      Αρ. Πρωτ.   : 6634 

ΔΗΜΟΣ ΔΟΞΑΤΟΥ 

Δ/ΝΣΗ: ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ: ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  

& ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ                                 

 

Θέμα: Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 181/13812/29.12.2022 απόφασης Δημάρχου 

Δοξάτου, περί ορισμού  Αντιδημάρχων.    

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Αριθμ. 58  

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΟΞΑΤΟΥ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 

του Ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον ορισμό 

των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου και τροποποιήθηκε με 

την παρ. 1 του άρθρου 10 του Ν.4625/2019 (Α΄139) , την παρ. 1 του άρθρου 

177 ΚΕΦΑΛΑΙΟ Ε΄ του Ν. 4635/2019 (Α΄167), με την παρ. 2 του άρθρου 5 

του Ν.4623/2019 (Α' 134) και το άρθρο 98 του Ν. 4842/2021 (Α΄ 190) και 

ισχύει. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 61 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση 

ΥΠ.ΕΣ. «Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του Ν.4483/2017 

(Α’ 107), της παρ. 3 α' του άρθρου 3 του Ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με 

την αντιμισθία και την παρ. 5 του άρθρου 10 του Ν. 4674/2020 (Α΄53).  

6. Την υπ’ αριθμ. 809/85741/19-11-2021 (ΑΔΑ: ΨΟ3Μ46ΜΤΛ6-1ΥΡ) Εγκύκλιο 

του Υπουργείου Εσωτερικών σχετικά με τον ορισμό Αντιδημάρχων. 

7. Το υπ’ αριθμ 9761/23-08-2019 πρακτικό ορκωμοσίας του Δημάρχου, 

Δημοτικών Συμβούλων, Προέδρων και Συμβούλων Κοινοτήτων του Δήμου 

Δοξάτου. 

8. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2011 

(αποφ. ΓΠ-191/20.3.2014 (Β’ 698)) για τον Δήμο Δοξάτου, σύμφωνα με τα 

οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται στους 14.516 κατοίκους. 

9. Το υπ' αριθμ.1/30-08-2019 πρακτικό για την παροχή έγκρισης της πλειοψηφίας 

των συμβούλων της Δημοτικής Παράταξης «συνΕργάζομαι» για τον ορισμό 

της  επικεφαλής της παράταξης κ. Παπαζώτου Κυριακής, ως Αντιδημάρχου. 

10. Το υπ’ αριθμ. 1/01-09-2021 πρακτικό για την παροχή έγκρισης της 

πλειοψηφίας των συμβούλων της Δημοτικής Παράταξης «συνΕργάζομαι» για 

ΑΔΑ: ΨΗΩΞΩ95-ΤΚΙ



 

2 

 

τον ορισμό του μέλους της παράταξης κ. Λουλούδη Ιωάννη του Θεοδώρου, ως 

Αντιδημάρχου.  

11. Την με αριθμ.πρωτ.11589/19-10-2021 γνωστοποίηση αποχώρησης από την 

παράταξη «Πορεία Ελπίδας για την Αλλαγή» του μέλους της παράταξης και  

Δημοτικού Συμβούλου κ. Κιτσουκάκη Ιωάννη. 

12. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Δοξάτου που δημοσιεύθηκε 

στο  5762/τ.Β΄/10.12.2021 ΦΕΚ. 

13. Το γεγονός ότι στο Δήμο Δοξάτου μπορεί να ορισθούν τέσσερις (4) έμμισθοι 

Αντιδήμαρχοι (άρθρο 59 παρ. 2 του Ν.3852/2010 όπως ισχύει) και ένας (1) 

άμισθος Αντιδήμαρχος (άρθρο 59 παρ. 7 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύει).  

14. Την αριθμ. 181/13812/29.12.2022 απόφαση Δημάρχου Δοξάτου (ΑΔΑ: 

ΨΠ9ΑΩ95-4ΓΛ) περί ορισμού Αντιδημάρχων. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

 
Την τροποποίηση της αριθμ. 181/13812/29.12.2022 απόφασης Δημάρχου Δοξάτου 
(ΑΔΑ: ΨΠ9ΑΩ95-4ΓΛ) περί ορισμού Αντιδημάρχων ως ακολούθως: 
Μεταβιβάζει την αρμοδιότητα της διαχείρισης των αδέσποτων ζώων, από τον 
Αντιδήμαρχο κ. Κιτσουκάκη Ιωάννη  στον Αντιδήμαρχο κ. Λουλούδη Ιωάννη.  
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 181/13812/29.12.2022 απόφαση Δημάρχου Δοξάτου.  
 
Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί σε μία τουλάχιστον ημερήσια εφημερίδα του 

Νομού, να αναρτηθεί στον διαδικτυακό τόπο του Προγράμματος Δι@ύγεια, στην 

ιστοσελίδα του Δήμου, καθώς και στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου.  

 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΟΞΑΤΟΥ 

 
 

              ΖΕΚΕΡΙΔΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ 
 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: 
1. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας Θράκης  

 
 
Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Δημάρχου  
2. Αντιδήμαρχοι 
3. Γραφείο Αρχείου – Πρωτοκόλλου 
4. Δ/νσεις & Αυτοτελή Τμήματα του Δήμου  
5. Νομικά Πρόσωπα του Δήμου  

ΑΔΑ: ΨΗΩΞΩ95-ΤΚΙ


		2023-05-11T16:36:46+0300
	Athens




